1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2020 № 509
О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Домодедово «Социальная защита населения»,

утвержденную постановлением Администрации

городского округа Домодедово от 31.10.2019  №2285.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 №4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.  Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Социальная защита населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа от 31.10.2019 №2285 (далее – Программа), следующие изменения:
 1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции: «

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	                                                                                                          Расходы (тыс. руб.)

	Всего

(тыс. руб.)
	2020 год
	2021 год

	2022 год

	2023 год
	2024 год

	Средства
федерального
бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства
бюджета
Московской области
	220 078,00
	64 180,00
	67 948,00
	70 240,00
	8 855,00
	8 855,00

	Средства
бюджета
городского
округа Домодедово
	363 121,70
	82 869,90
	71 209,90
	71 209,90
	68 916,00
	68 916,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам
	583 199,70
	147 049,90
	139 157,90
	141 449,90
	77 771,00
	77 771,00

                                                                                                                                                »

  1.2. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта Подпрограммы I «Социальная поддержка граждан» приложения №1 к Программе  изложить в следующей редакции: «

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования

	Расходы  (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация  городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	115 395,90
	107 503,90
	109 795,90
	46 416,00
	46 416,00
	425 527,70

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	55 026,00
	58 794,00
	61 086,00
	0,00
	0,00
	174 906,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	60 369,90
	48 709,90
	48 709,90
	46 416,00
	46 416,00
	250 621,70

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                               »
  1.3. строку 1.6 раздела 7 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации Муниципальной программы» текстовой части Программы «Социальная защита населения» изложить в следующей редакции: «

	N п/п
	Наименование планируемого результата
	Методика расчета значений планируемых результатов
	Источник данных
	Период представления отчетности

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	Подпрограмма I. «Социальная поддержка граждан»

	1.6
	Активное долголетие
	P= P1/P2*100%, где

Р1-фактическая численность граждан (мужчин старше 60 лет и женщин старше 55 лет), посещающая занятия в учреждениях спорта, культуры, социального обслуживания и иных учреждений, а также участвующих в экскурсионных поездках, за отчетный период;

Р2-численность граждан (мужчин старше 60 лет и женщин старше 55 лет), зарегистрированных на территории муниципального образования Московской области.

Единица измерения показателя - процент
	Процент от общей  численности граждан (мужчин старше 60 лет и женщин старше 55 лет) зарегистрированных на территории муниципального образования Московской области
	Квартал

                                                                                                                                                                  »
              1.4. Приложение № 2 «Планируемые результаты муниципальной программы городского округа Домодедово «Социальная защита населения» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
               1.5. Приложение № 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Социальная защита населения» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

            1.6. Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Социальная защита населения» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

  2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Домодедово Терещенко Ю.В.

Глава городского округа                                                                                   А.В. Двойных